令和５年１２月１９日

農林水産部農政企画課

報道関係者各位

山形県フルーツ・ステーションネットワーク推進プラットフォーム

セミナー＆意見交換会の開催について

「フルーツ・ステーション」創出の取組みを県内全域で促進するため、

各地域での「フルーツ・ツーリズム」の活性化やフルーツ・ステーション

のあり方などについて官民協働で検討を行う場として、「フルーツ・ステー

ションネットワーク推進プラットフォーム」を設置し、様々な活動を行っ

ています。

この一環として下記のとおり、フルーツを活かした地域連携等を学ぶセ

ミナー及び意見交換会を行いますので、取材くださるようお願いします。

記

１ 日  時  令和５年12月27日（水）

        セミナー・パネルデスカッション 13:00～16:00

        意見交換会           16:15～17:00

２ 場  所  山形県庁 ２階講堂

３ 講  師  (株)マイファーム 代表取締役 西辻󠄀 一真 氏

        「垣根を越えて取り組む、農と人とのつなぎ方」

(株)アグリスリー 代表取締役 實川 勝之 氏

        「フルーツの魅力の発信方法と付加価値の高め方」

※詳細については、別添の案内チラシを御覧ください。

【問い合わせ先】

農林水産部農政企画課

  課長補佐（ﾌﾙｰﾂ･ｽﾃｰｼｮﾝ推進担当） 佐藤 実

  電話 ０２３－６３０－２４１４

【報道監】農林水産部次長 齋藤 邦仁

プレスリリース

tel:０２３－６３０－３６５９